
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 33/15 
ze dne  27.1.2022 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhů změn vlny 26 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně vyhodnocení, 
uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh rozhodnutí o uplatněných námitkách k návrhům změn vlny 26 ÚP SÚ hl.m. 
Prahy, uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  návrhy změn vlny 26 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 3 a č. 4 tohoto 
usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změny vlny 26 ÚP SÚ hl.m. Prahy, schválené v bodě II. formou opatření obecné povahy 
č. 128/2022, uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  přijmout opatření k realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-9960  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 - vyhodnocení 

připomínek č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: cFVvn5UXP7cwBuBptsyd 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=4333346665692F53584E7364523138786F34624A2B544B34453859756F556536702F6D6C6C3967304D764A522B41696E64513959775150453033544F5954434F5666446D7967465954416E6474575A546E777A3241564672372F486D524C4B34612B75532B395A383649345A4D553164667749796D6757527271565179375838306B6639767759424C4E4E394A644564316F3634367173702F4A5156584E782F733533706D31322B304B725135546B50674B48476D5A6475307A367959626E4F43346A5932463458554C635152614C4B44656649324870336D476D36574B6859356B50343769672B2F356C4C5566723957705762522F4F2B315143464165746D2B3255792F66457272345156574636436D3049387374662B452F346231655A464C746E754A3251313079776B622F39376A7155772F326F6B4E2B586248623471
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=4F326652726E36737A503646684F6D6D3361767647375074755744757463334E674A67657966346C5058445256665A744D4644564E6D7057766E66737046636F355A6D384C316F37754F3858307A71753456436D634C696B364D7A4A722F2B4A2F2B505A6D6C77594B61464157765A625476745775586B2B72336863343835693334577452362F523551456A576F6C68545947706F643158637047585A784953555A5957346E546D43584D45564E63666C336A2F63355433516734612B484670564136483558346E31333653637A503942374679365A724E2B436A4E556F324D515666705039344947484D4548534A642F34674735504F476B387A4E62666572


    

      Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 

 

 

                

 

Námitky k návrhům změn ÚP SÚ HMP vlny 026 
 

 

DATUM: 25.11.2021 
 

                

  

Číslo změny Městská část Předmět změny Namítající Text námitky Rozhodnutí o námitce 
 

                

  

3494 
 

Praha - Ďáblice, 
Praha 8, 
Praha 9 

 

Zrušení venkovního vedení trasy 110 
kV 

 

300 Ing. Pavla Sobotková 
 

V souladu s ustanovením § 55b) odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „StvZ“) uplatňuje 
společnost PREdistribuce, IČ: 27376516a.s. se 
sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 
00, jako oprávněný investor, prostřednictvím 
zastupující Ing. Pavly Sobotkové, IČO: 
67273173, se sídlem Praha 13, Márova 2805/8, 
PSČ 155 00 námitku ke změně č. 3494 vlna 26, 
jejíž veřejné projednání se uskutečnilo dne 10. 
března 2021, v tomto znění: Předmět 
projednávané změny, odstranění venkovního 
vedení, bylo projednáno pouze v jedné, delší 
části trasy, které oprávněný investor podal jako 
návrh ke změně ÚPSÚ hl. m. Prahy (viz grafická 
příloha č. 3 - 6). V odůvodnění není uveden 
důvod, proč byl podaný návrh zmenšen o území 
u trafostanice TR 110/22 kV SEVER. Vzhledem k 
tomu, že se jedná ze strany oprávněného 
investora k aktualizaci stavu v území, které je v 
souladu s vypuštění této trasy z územního plánu, 
oprávněný investor podává námitku k tomuto 
částečnému vypuštění rušené trasy. Nezahrnuté 
vypuštění trasy je graficky znázorněno v příloze 
č. 2. Odůvodnění: Vzhledem k dalším 
návaznostem k záměrům, které jako oprávněný 
investor v této lokalitě zajištuje, je potřebné, aby 
byl návrh na vypuštění výše uvedené trasy 
akceptován i v této části u trafostanice TR 110/22 
kV SEVER. V příloze zasíláme grafické vymezení 
k návrhu na změnu ÚP (příloha č. 3 - 6) a 
zároveň text žádosti s přílohami a stanoviska 
MHMP OCP - jejich stanoviska zahrnovala i tuto 
část trasy k vypuštění (příloha č. 7 - 8). Zároveň 
přikládám plnou moc k zastupování oprávněného 
investora. (příloha č. 1) 

 

Není možné řešit v rámci projednání této změny a 
je třeba řešit samostatnou změnou. 
Návrh změny byl zpracován dle schváleného 
podnětu, ve kterém nebyl předmětný úsek trasy ke 
zrušení u TR 110/22 kV SEVER obsažen. V době 
zpracování návrhu nebyly grafické přílohy k 
dispozici. Z uvedeného důvodu nelze požadavek 
řešit v rámci projednání této změny, je nutno řešit 
samostatnou změnou, na kterou byl již podán nový 
podnět č. 25/2021. 

 

         

Str. 1 z 1 
 

 



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 

 
Návrhy změn vlny 26 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
Doporučené ke schválení 
 
 
 

 

Číslo 
změny 

Označení Předmět Stav ÚP Navrhovaná změna Plocha/Délka 
[m2/m] 

Městská část Vyhodnocení 
pořizovatele 

Doplněk KUP Závěr VURM 
Závěr 

Vyjádření IPR Vyjádření MČ 

3459 Z konverze území na 
bytový objekt 

nerušící výroby a 
služeb /VN/ 

všeobecně obytné 
/OV/ 8005.97 

8005 Praha 9  Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3460 Z Realizace stavby RD čistě obytné s 
kódem míry 
využití území B 
/OB-B/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území C 
/OB-C/ 1046.20 

1046 Praha - Dolní 
Chabry  

Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3461 Z Výstavba RD čistě obytné s 
kódem míry 
využití území A 
/OB-A/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území B 
/OB-B/ 979.62 

979 Praha - Klánovice  Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3463 Z Zkapacitnění obytné 
zástavby 

čistě obytné s 
kódem míry 
využití území B 
/OB-B/; všeobecně 
obytné s kódem 
míry využití území 
B /OV-B/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území F 
/OB-F/ 127.02; 
všeobecně obytné s 
kódem míry využití 
území F /OV-F/ 
311.64 

438 Praha 13 Návrh změny byl 
projednán, byla 
uplatněna 1 
nedoporučující 
připomínka IPR 
(č.p.166) Na 
základě projednání 
lze změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3464 Z Požadavek na zvýšení 
míry využití území 

čistě obytné s 
kódem míry 
využití území A 
/OB-A/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území B 
/OB-B/ 10749.65 

10749 Praha 16 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3465 Z Stavba RD čistě obytné s 
kódem míry 
využití území B 
/OB-B/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území D 
/OB-D/ 454.21 

454 Praha 8 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 

 
Návrhy změn vlny 26 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
Doporučené ke schválení 
 
 
 

 

3466 Z Výstavba RD čistě obytné s 
kódem míry 
využití území A 
/OB-A/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území C 
/OB-C/ 1271.33 

1271 Praha - Kunratice  Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3468 Z Revitalizace bývalého 
průmyslového areálu 

všeobecně 
smíšené s kódem 
míry využití území 
C /SV-C/ 

všeobecně smíšené s 
kódem míry využití 
území E /SV-E/ 
8183.72 

8183 Praha 19  Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

 
 Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 

změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3469 Z Výstavba Nová Harfa, 
navýšení kódu míry 
využití území 

všeobecně 
smíšené s kódem 
míry využití území 
D /SV-D/ 

všeobecně smíšené s 
kódem míry využití 
území G /SV-G/ 
2007.47 

2007 Praha 9 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3470 Z Přesunutí pevné 
značky VV a zrušení 
VPS 65/VS/5 - P5 - 
Waltrovka - MŠ 

veřejně prospěšná 
stavba /VPS/; 
veřejné vybavení 
/VV/; všeobecně 
smíšené s kódem 
míry využití území 
G /SV-G/; 
všeobecně 
smíšené s kódem 
míry využití území 
H /SV-H/ 

veřejné vybavení 
/VV/; všeobecně 
smíšené s kódem míry 
využití území G /SV-
G/; všeobecně 
smíšené s kódem míry 
využití území H /SV-
H/ 

2916 Praha 5 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3471 Z Dostavba nároží bloku 
domů 

všeobecně obytné 
s kódem míry 
využití území B 
/OV-B/ 

všeobecně obytné s 
kódem míry využití 
území H /OV-H/ 
589.10 

589 Praha 16 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3474 Z Zástavba Nemocnice 
Krč - Štúrova  

všeobecně 
smíšené s kódem 
míry využití území 
D /SV-D/ 

všeobecně smíšené s 
kódem míry využití 
území G /SV-G/ 
6322.57 

6322 Praha 4 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 

 
Návrhy změn vlny 26 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
Doporučené ke schválení 
 
 
 

 

3478 Z Výstavba RD čistě obytné s 
kódem míry 
využití území A 
/OB-A/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území B 
/OB-B/ 4780.95 

4780 Praha - Křeslice   Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3479 Z Přístavba ke 
stávajícímu domu 

čistě obytné s 
kódem míry 
využití území B 
/OB-B/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území D 
/OB-D/ 257.11 

257 Praha 12 Návrh změny byl 
projednán. Se 
změnou nesouhlasí 
IPR – koncepční 
pracoviště (p.č. 
166). Na základě 
projednání lze 
změnu vydat.  

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3483 Z Sjednocení funkčních 
ploch na pozemku 

čistě obytné s 
kódem míry 
využití území B 
/OB-B/ 

všeobecně smíšené s 
kódem míry využití 
území C /SV-C/ 
1645.09 

1645 Praha - Čakovice     Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3484 Z Výstavba RD čistě obytné s 
kódem míry 
využití území A 
/OB-A/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území B 
/OB-B/ 1130.84 

1130 Praha - Křeslice    Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3486 Z Navýšení míry využití 
území - lokalita 
"Poděbradská u pošty" 

všeobecně 
smíšené s kódem 
míry využití území 
E /SV-E/ 

všeobecně smíšené s 
kódem míry využití 
území G /SV-G/ 
1800.08 

1800 Praha 9  Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3488 Z výstavba rodinného 
domu 

čistě obytné s 
kódem míry 
využití území A 
/OB-A/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území B 
/OB-B/ 1003.47 

1003 Praha - Klánovice   Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 

 
Návrhy změn vlny 26 ÚP SÚ hl. m. Prahy 
Doporučené ke schválení 
 
 
 

 

3489 Z Nová výstavba v 
areálu BB Centra 

všeobecně 
smíšené s kódem 
míry využití území 
F /SV-F/ 

všeobecně smíšené 
/SV/ 1853.89 

1853 Praha 4  Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3493 Z Propojení vodárny 
Podolí s vodojemem 
Flora 

Dle stávajícího ÚP 
SÚ HMP 

Vedení vodovodního 
propojení - VPS 

3638 Praha 10, Praha 2   , 
Praha 3, Praha 4 

 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3494 Z Zrušení venkovního 
vedení trasy 110 kV 

Venkovní vedení 
110 KV navržené 
ke zrušení nebo 
přeložení 
Funkční plochy dle 
stávajícího ÚP 

Funční plochy dle 
stávajícího ÚP 

3887 Praha - Ďáblice, 
Praha 8, Praha 9 

Návrh změny byl 
projednán. S 
návrhem změny 
nesouhlasí 1 FO 
(p.č. 300). Na 
základě projednání 
lze změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3496 Z Změna vedení trasy 
VVN vč. posunutí VPS 

veřejně prospěšná 
stavba /VPS/ 

veřejně prospěšná 
stavba /VPS/ 
Změna vedení trasy 
VVN vč. posunutí VPS 

462 Praha - Lochkov , 
Praha - Slivenec 

Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3497 Z Dostavba vodojemu 
Kopanina 

izolační zeleň /IZ/ 
vodní 
hospodářství 
/TVV/  

vodní hospodářství 
/TVV/ 23109.12 

23109 Praha 13 Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

3509 Z výstavba rodinných 
domků 

sady, zahrady a 
vinice /PS/ 

čistě obytné s kódem 
míry využití území B 
/OB-B/ 2694.82; zeleň 
městská a krajinná 
/ZMK/ 2163.99 

4858 Praha - Čakovice    Návrh změny byl 
kladně projednán. 
Na základě 
projednání lze 
změnu vydat. 

   Nepředloženo Doporučuje Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

Vyjádření ke 
změně je 
obsaženo v 
příloze 
usnesení 
"výsledky 
projednání" 

 



 

Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 - návrh změn č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: xwQgEhXRP0SsNr4lJsxQ 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=774B4F75536F4156532B68627435724D6B6F53775347367744442B566F50586753504F75744E534C735845375166476F744566646C2B4A3870675A58736F5A6A47673473524C315379346979394877454A2F674C427A4642396D524E79616475705733617A7A33703051757158626B4C484C756F5249467461484C777A6E5A6C366B733367455149576A6C77356677436C6A7A636259374C426E65696B6D6C6341577761544449554E5145395A7448634F47313569434B7A434D554E3933716C64584A687658396266714965444147694B326334394A6B47486B354C65373571427272775273347A52616C6F414F566437355456344435722B2F734D644A624B4D482B6C464741507735437242494E57574F76363851434152503259464F4C717A766A6272774F535570343D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=4F326652726E36737A503646684F6D6D3361767647375074755744757463334E674A67657966346C505841454464652B5053646836736F5A56645269304650794C3667794C7A53384A644E734A462F76753359724351776E39665139494462532B4E755442374438625A5041423854447849796477376373764374347A484E4E4E79684846654636436D4B312B7A344270516A6B2F504F794743534366516766483643386C2B4A41444C57383933544F566D44324232682F734176412F53446A34536872417475646F554936766735546E586847734E30784E4D6A51743345374D466B307A437A426C544D3D


 

Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: e0WzD3DN8kvv4l8dD1JJ 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=7A4247765A713332647A2F534E4C386D6F77395A702F664B75414938594F764E2B4E687A427946736742474A4144754E774F625058373758373834385349674E744650536E77706A6953416F6A57434E6730734351477A366D3846796E6B6B7431655563413274792B496435652F303671544F3761426E615263763075697A30334E6B4767686E6A6436575562585654444C7057756C384F787447324C2F674B656B754D68305A6554455370633945685347673850584470524D55337A4850707859792F2B6D4172776E43503464442F72637A5078647356344F4657556A644455324C336B36746F637963324F495942616155594477415562585A73514F413149424A4B737846336A73324732674C3470306747314770594D4F55616375334E6A73414D6E7A6E4C7179733D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=4F326652726E36737A503646684F6D6D3361767647375074755744757463334E674A67657966346C5058433251464868772F776D62756D663844786B304B6941347367527A6C6C6D673765614C3154356A4F2F6242546952716A7A6C79497344726D712F514C44464B2F664D497841794579435A536D6F2B756F7A50474E646549506C2F4333347736786E545565746B4E3478624A6939757A7370417A3765723878586841614872317730493941487130305A3754564D5635446174376551695071706F4C36614D614973596F316935614537436C673D3D






































Důvodová zpráva 
 

Obsahem tisku je návrh na schválení a vydání změn vlny 26 Územního plánu sídelního útvaru 
hl. m. Prahy. 
  

Číslo 
změny 

Předmět Městská část 

3459 konverze území na bytový objekt Praha 9 

3460 Realizace stavby RD Praha - Dolní 
Chabry 

3461 Výstavba RD“ Praha - Klánovice 

3463 Zkapacitnění obytné zástavby Praha 13 

3464 Požadavek na zvýšení míry využití území Praha 16 

3465 Stavba RD Praha 8 

3466 Výstavba RD Praha - Kunratice 

3468 Revitalizace bývalého průmyslového areálu Praha 19 

3469 Výstavba Nová Harfa, navýšení kódu míry využití území Praha 9 

3470 Přesunutí pevné značky VV a zrušení VPS 65/VS/5 - P5 - Waltrovka - 
MŠ 

Praha 5 

3471 Dostavba nároží bloku domů Praha 16 

3474 Zástavba Nemocnice Krč - Štúrova Praha 4 

3475 Výstavba bytových domů Praha 5 

3478 Výstavba RD Praha - Křeslice 

3479 Přístavba ke stávajícímu domu Praha 12 

3483 Sjednocení funkčních ploch na pozemku Praha - Čakovice 

3484 Výstavba RD Praha - Křeslice 



3486 Navýšení míry využití území - lokalita "Poděbradská u pošty" Praha 9 

3488 Výstavba rodinného domu Praha - Klánovice 

3489 Nová výstavba v areálu BB Centra Praha 4 

3493 Propojení vodárny Podolí s vodojemem Flora Praha 10, Praha 2   
, Praha 3, Praha 4 

3494 Zrušení venkovního vedení trasy 110 kV Praha - Ďáblice, 
Praha 8, Praha 9 

3496 Změna vedení trasy VVN vč. posunutí VPS Praha - Lochkov , 
Praha - Slivenec 

 

3497 Dostavba vodojemu Kopanina Praha 13 

3509 Výstavba rodinných domků 
 

Praha - Čakovice 

 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 
Návrh výše uvedených změn vlny 26 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen 
Změn) je obsahem přílohy č. 4 k usnesení. 
     
Návrh na pořízení změn vlny 26 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen „Změn 
vlny 26“) zkráceným postupem pořizování dle § 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, byl schválen 
usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 16/11 ze dne 16. 4. 2020 a usnesením  
č. 2M/6 ze dne 11. 6. 2020. 

Veřejná vyhláška – oznámení o zahájení řízení o vydání Změn vlny 26 bylo zveřejněno na 
úředních deskách Magistrátu hl. m. Prahy a městských částí v době od 8. 2. 2021 do  
17. 3. 2021 včetně. Kompletní dokumentace návrhu Změn vlny 26, vydávaných formou 
opatření obecné povahy, byla zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. Vystavena 
k nahlédnutí byla v tištěné podobě u pořizovatele na Odboru územního rozvoje MHMP a 
způsobem umožňující dálkový přístup na internetové adrese www.praha.eu v sekci Územní 
plánování a rozvoj města. 
 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_pla
novani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html 
 
Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhů Změn byla 
vyhodnocena a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. Návrh rozhodnutí o námitkách 
k návrhům Změn, uplatněným dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, je uveden v příloze č. 2 
k usnesení. Zásadní připomínky městských částí k návrhům Změn, uplatňované podle § 25c 
obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, nebyly podány.  
 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html


Pořizovatel ve vyhodnocení veřejného projednání respektoval požadavek stavebního zákona, 
který ukládá dodržet dobu, ve které musí být stanoviska, připomínky a námitky k návrhu změny 
ÚP doručeny. K vyjádřením podaným po této době se nepřihlíží. 
 
Ke Změnám neuplatnily dotčené orgány negativní stanoviska, pro která by nebylo možno je 
vydat. 
 
Návrhy Změn byly projednány dne 14.12.2021 ve Výboru pro územní rozvoj, územní plán a 
památkovou péči ZHMP (VURM), který s vydáním změn souhlasí. Zápisy jsou uvedeny v 
příloze č. 6 k usnesení. 
 
Návrhy Změn byly poté projednány Radou hl. m. Prahy (RHMP), která s návrhy změn vyslovila 
souhlas. Příslušné usnesení RHMP je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 
 
Na základě výsledků projednání jsou návrhy Změn předkládány Zastupitelstvu hl. m. Prahy 
k projednání a vyslovení souhlasu s návrhem a vydáním změn.  
 

Veškeré podklady z projednání návrhů Změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
jsou uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 
35/29, 111 21 Praha 1. 

 
 
 
 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 

1. Seznam žadatelů 
2. Usnesení RHMP 



   Příloha č. 1 k důvodové zprávě  

                                                   

                                                          Seznam žadatelů k návrhům změn vlny 26 ÚP SÚ HMP 
 

 

Číslo 
změny 

Městská část Žadatelé Předmět změny 

3459 Praha 9 ***************************** konverze území na bytový objekt 

3460 Praha - Dolní Chabry  ***************************** Realizace stavby RD 

3461 Praha - Klánovice  ***************************** Výstavba RD 

3463 Praha 13 ***************************** Zkapacitnění obytné zástavby 

3464 Praha 16 ***************************** Požadavek na zvýšení míry využití 
území 

3465 Praha 8 ***************************** Stavba RD 

3466 Praha - Kunratice  ***************************** Výstavba RD 

3468 Praha 19  ***************************** Revitalizace bývalého průmyslového 
areálu 

3469 Praha 9 ***************************** Výstavba Nová Harfa, navýšení kódu 
míry využití území 

3470 Praha 5 ***************************** Přesunutí pevné značky VV a zrušení 
VPS 65/VS/5 - P5 - Waltrovka - MŠ 

3471 Praha 16 ***************************** Dostavba nároží bloku domů 

3474 Praha 4 ***************************** Zástavba Nemocnice Krč - Štúrova  

3475 Praha 5 ***************************** Výstavba bytových domů 

3478 Praha - Křeslice   ***************************** 
***************************** 

Výstavba RD 

3479 Praha 12 ***************************** Přístavba ke stávajícímu domu 

3483 Praha - Čakovice    ***************************** Sjednocení funkčních ploch na 
pozemku 

3484 Praha - Křeslice   ***************************** Výstavba RD 

3486 Praha 9 ***************************** Navýšení míry využití území - 
lokalita "Poděbradská u pošty" 

3488 Praha - Klánovice  ***************************** výstavba rodinného domu 



   Příloha č. 1 k důvodové zprávě  

                                                   

                                                          Seznam žadatelů k návrhům změn vlny 26 ÚP SÚ HMP 
 

 

3489 Praha 4 ***************************** 
***************************** 
***************************** 

Nová výstavba v areálu BB Centra 

3493 Praha 10, Praha 2   , Praha 3, Praha 
4 

***************************** Propojení vodárny Podolí s 
vodojemem Flora 

3494 Praha - Ďáblice, Praha 8, Praha 9 ***************************** Zrušení venkovního vedení trasy 
110 kV 

3496 Praha - Lochkov , Praha - Slivenec ***************************** Změna vedení trasy VVN vč. 
posunutí VPS 

3497 Praha 13 ***************************** Dostavba vodojemu Kopanina 

3509 Praha - Čakovice    ***************************** 
***************************** 

výstavba rodinných domků 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 38 
ze dne  17.1.2022 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledky projednání návrhů změn vlny 26 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně vyhodnocení, 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem rozhodnutí o uplatněných námitkách k návrhům změn vlny 26 ÚP SÚ 
hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  s návrhy změn vlny 26 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedenými v příloze č. 3 a č. 4 tohoto 
usnesení 

3.  s vydáním změn vlny 26 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné povahy            
č. XXX/202Y, uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změn vlny 26 ÚP SÚ hl.m. Prahy Zastupitelstvu hl.m. 
Prahy 

Termín: 27.1.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-42782  
Provede: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.33/15
	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh rozhodnutí o námitkách
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - tabulka - návrh změn
	Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 - návrh změn
	Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 33/15 ze dne 27. 1. 2022 - návrh OOP
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



